Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
31.05.2013
№
110-37-680-13
г.Саянск
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь распоряжением Правительства Иркутской области от 30.04.2013 г. № 179-рп «Об увеличении оплаты труда отдельным категориям работников государственных учреждений Иркутской области», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск», утвержденное Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.04.2011 № 110-37-322-11 (в редакции от 16.08.2011 № 110-37-791-11, от 14.06.2012 № 110-37-658-12, от 24.10.2012 г. № 110-37-1211-12, от 21.11.2012 г. № 110-37-1373-12, от 25.12.2012 г. № 110-37-1520-12, от 21.03.2013 № 110-37-391-13, от 30.04.2013 г. № 110-37-543-13 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 05.05.2011 № 60, стр. 1 вкладыша «официальная информация», от 25.08.2011, N 76, стр. 3 вкладыша «Официальная информация», от 21.06.2012 г. № 25 стр. 3 вкладыша, от 01.11.2012 г. № 44, стр. 2 вкладыша, от 29.11.2012 г. № 48, стр. 12 вкладыша, № 52 от 27.12.2012 г. стр. 6 вкладыша, № 12 от 28.03.2013 г. стр. 1 вкладыша, № 19 от 16.05.2013 г. стр. 1 вкладыша) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск»

	Работники образования

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части
	2981

	Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	5060

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	5405

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	5635

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	5980

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	6095

	 Отделом

	 Отделением

	 учебно-консультационным пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	6325

1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск

Общеотраслевые должности служащих

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	2981

	Секретарь-машинистка

	Кассир

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3157

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	3685

	Лаборант

	Документовед

	Художник

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	3768

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"

	 Старший лаборант

	3 квалификационный уровень

	4032

	Заведующий производством (шеф-повар)

	4 квалификационный уровень

	Механик
	4120

	5 квалификационный уровень

	4208

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	3985

	Специалист по кадрам

	Инженер

	Инженер по охране труда

	Инженер-программист (программист)

	Экономист

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	4385

	Экономист 2 категории

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	4780

	Экономист 1 категории

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	5180

	Ведущий экономист

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	5580

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень

	5740

	2 квалификационный уровень

	5820

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиалом, другого обособленного структурного подразделения
	5980

1.3. Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск

	Общеотраслевые профессии рабочих

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Кухонный работник
	2981

	Грузчик
	2981

	Подсобный рабочий
	2981

	Мойщик посуды
	2981

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды
	2981

	Швея по ремонту одежды
	2981

	Оператор хлораторной установки
	2981

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2981

	Столяр, плотник
	3377

	Слесарь-электрик
	3377

	Слесарь по ремонту оборудования
	3377

	Повар
	3377

	Сторож (вахтер)
	2981

	Гардеробщик
	2981

	Дворник
	2981

	Кастелянша
	2981

	Кладовщик
	2981

	Оператор копировальных и множительных машин
	2981

	Уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений

	2981

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	3410

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3575; 3878

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4175; 4472

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4967

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	5170

	Водитель автомобиля

1.4. Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4

к Положению об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий костюмерной
	4285

	Аккомпаниатор
	4285

	 Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	4923

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии":

	Заведующий библиотекой
	5110

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»:

- привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные правовые акты, в части, касающейся новой системы оплаты труда.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2013 г.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп. Бескровная О.В.

Тел. 5-68-25